
СЛОВАНА

Российская Федерация 
Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗЕМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2023 года №34

О закреплении муниципальных 
территорий за общеобразовательными 

организациями Суземского района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года№ 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 
конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, руководствуясь приказом Министерства 
просвещения РФ от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Суземского 

района за территориями муниципального района согласно прилагаемому списку.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Суземского 

района от 27.01.2022 года №55 «О закреплении муниципальных территорий за 
общеобразовательными организациями Суземского района».

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
довести настоящее постановление до всех участников образовательного процесса.

4. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Суземский муниципальный район Брянской 
области» и разместить на официальном сайте администрации Суземского района 
Брянской области, на официальном сайте отдела образования администрации
Суземского района Бря

5. Контроль 
заместителя гла

ласти в сети Интернет.
•тщспрлйейием настоящего постановления возложить на 

Суземского района Т.А. Балыкину.

Глава администрации Б.П. С липу хов

с>е



Утвержден
постановлением администрации 

Суземского района
от «30» января 2023 года № 34

СПИСОК
общеобразовательных организаций Суземского района, закрепленных за территориями

___________________________ муниципального района___________________________
№ 
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации

Закрепленная территория

1
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Суземская средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 
генерал-майора И.Г. Кобякова»

п. Суземка: ул. Березовая, ул. Вокзальная, пер. 
Вокзальный, ул. Гагарина, пер. 1-й Гагарина, пер. 
2-й Гагарина, пер. 3-й Гагарина, ул. Есенина, ул.

Жукова, ул. Заводская, пер. Заводской, ул. 
Западная, ул. Интернациональная, пер. 

Интернациональный, ул. Кирова, ул. Комарова, 
пер. 1-й Комарова, пер.2-й Комарова, пер.З-й 
Комарова, ул. Комсомольская, ул. Ленина, ул. 
Лесная, пер. Лесной, ул. Механизаторов, пер. 

Механизаторов, ул. Попова, ул. Молодежная, ул. 
Паничева, пер. Паничева, ул. Партизанская, ул.

Первомайская, пер. Первомайский!, ул. 
Полтавская, ул. Южная, ул. Пролетарская, пер. 
Пролетарский, ул. Пушкина, пер. 1-й Пушкина, 

пер. 2-й Пушкина, пер. 3-й Пушкина, ул. 
Советская, пер. Советский, ул. Тургенева, ул. 

Хозветка, ул.Чванина, пер.Школьный, ул. Веселая

2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Суземская средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. 

В.И. Денисова»

п. Суземка: ул. Авангардная, ул. Андросова, ул. 
Демьяна Бедного, ул. Некрасова, пер.

Некрасова,ул.Бережнова, ул. Башаровская, ул. 
Брянская, ул. Максима Горького, пер. Максима 
Горького, ул. Горожанская, пер. Горожанский, 
тупик Горожанский, ул. Железнодорожная, ул. 
Зеленая, пер. 1-й Зеленый, пер. 2-й Зеленый, ул.

Зерновская, ул. Калинина, ул. Кольцевая, ул. 
Красноармейская, пер. Красноармейский, ул.

Жукова, пл. Ленина, ул. Ленина, ул. Паши 
Лахмоткиной, ул. Лермонтова, пер. Лермонтова, 

ул. Луговая, ул. Карла Маркса, пер. 1-й Карла 
Маркса, пер. 2-й Карла Маркса, пер. 3-й Карла 

Маркса, ул. Новая, ул. Новая Заводская, ул. 
Западная, ул .14 лет Октября, ул.50 лет Октября, 
ул.Октябрьская, пер. 1-й Октябрьский, пер. 2-й 

Октябрьский, пер. 3-й Октябрьский, ул. Парковая, 
ул. Новая Парковая, пер. Парковый, ул. Полевая, 

ул. Приозерная, ул.Новая Приозерная, ул.
Первомайская, ул.Садовая, ул. Севская, 

ул.Совхозная, ул.СтарыйРудач, пер.Строителей, 
ул.Спортивная:, пер.Солнечный, ул.Трубчевская,



пер. 1-й Трубчевский, пер. 2-й Трубчевский, 
с.Горожанка, д.Улица, железнодорожный разъезд 

Горожанка, с. Красная Слобода, д. Чухраи, д.
Смелиж

3 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Алешковичская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Алешковичи, с. Страчово, с. Полевые 
Новоселки, с. Щепетлево, с. Павловичи, 

с. Шилинка

4 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Зерновская основная 
общеобразовательная школа»

с.Зерново

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Кокоревская средняя 
общеобразовательная школа»

пгт. Кокоревка

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Негинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Негино, с.Невдольск, с. Семеновск, д. 
Подгородняя Слобода

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Новопогощеиская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Новая Погощь, д. Старая Погощь, с. Ямное, 
п. Сенчуры, п. Новенькое

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Холмечская средняя 
общеобразовательная школа

п. Холмечи, д. Березовка, ст. Нерусса, п. Нерусса, 
д. Гаврилова Гута, д. Теребушка

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Селеченская СОШ»
с. Селечня


